Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 051/2024

Retifica o Edital 047/2024, o qual divulga a
homologação e pontuação do Edital de
Processo Seletivo Simplificado nº 032/2024,
para o cargo de Professor de Anos Finais
(Geografia), que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1 - Retifica o Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 047/2024, no seguinte
sentido:

ONDE SE LÊ:

A homologação:

Inscrição Cargo Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

7
Professor de
Anos Finais
(geografia)

Patrícia Reis da Veiga Homologado

Não apresentou
comprovante de

escolaridade exigido
para o cargo,

conforme descrito no
artigo 4.2.3

LEIA-SE:

A homologação:

Inscrição Cargo Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

7
Professor de
Anos Finais
(geografia)

Patrícia Reis da Veiga Não-Homologado

Não apresentou
comprovante de

escolaridade exigido
para o cargo,

conforme descrito no
artigo 4.2.3

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 051/2024

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

1

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

2 - As demais informações constantes no Edital de Processo Seletivo Simplificado
n.º 047/2024 permanecem inalteradas.

Município de Igrejinha/RS, 25 de março de 2024.

Leandro Marciano Horlle

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Alberto Vinícius Petry

Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 051/2024

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

2